
En kulturreise til Bornholm 

  
Bornholm er full av kontraster. En liten øy i Østersjøen på bare 588 km². og ca. 40.000 fastboende. 

Selv om Bornholm er dansk, er det faktisk nærmere Sverige (37 km) og Tyskland (88 km) enn 

Danmark (135 km). Klimaet er syd-europeisk. Naturen har en variasjon som ikke finnes andre steder i 

verden. Fra høye steiner til snøhvite sandstrender, hvor sanden er så fin at den på 1800-tallet ble brukt i 

timeglass. Bornholm kalles gjerne for «solskinsøen» eller «klippeøya.  Høyeste punkt er Rytterknægten, 

162 moh. 

Bornholm ble frigjort og besatt av sovjetiske styrker i de siste dagene av andre verdenskrig. Sovjetiske 

styrker oppfordret 7. mai 1945 den tyske garnisonen på Bornholm om å overgi seg. Samtidig ble den 

tyske befestningen bombet fra luften. Da tyskerne ikke ville overgi seg bombet sovjetiske fly på nytt 8. 

mai, og 9. mai gikk en liten sovjetisk styrke i land for å ta imot den tyske kapitulasjonen. Ifølge 

sovjetiske myndigheter ble Bornholm inntatt fordi den lå øst for delelinjen mellom Sovjetunionen og de 

vestlige allierte i Tyskland. Den sovjetiske kommandanten lovet danske myndigheter at de sovjetiske 

styrkene skulle trekkes ut så snart den militære situasjonen i Tyskland var avklart. Omkring 3000 hus i 

i Neksø og Rønne ble ødelagt under bombingen.[6] 

Sovjetunionen ønsket at en felles dansk-sovjetisk kommisjon skulle administrere seilingsledene mellom 

Østersjøen og Nordsjøen (dette ble ikke noe av). Ved avslutningen av den sovjetiske okkupasjonen i 

1946 la Sovjetunionen i en diplomatisk note til grunn at Bornholm bare skulle besettes av danske 

styrker. Sovjetunionen mente at Danmark med dette forpliktet seg til ikke å tillate fremmede styrker på 

Bornholm og heller ikke å la Bornholm inngå i allierte øvelser.[7] De siste sovjetiske styrkene forlot 

Bornholm 4. april 1946  

 

https://no.wikipedia.org/wiki/Rytterkn%C3%A6gten
https://no.wikipedia.org/wiki/Moh.
https://no.wikipedia.org/wiki/Andre_verdenskrig
https://no.wikipedia.org/w/index.php?title=Neks%C3%B8&action=edit&redlink=1
https://no.wikipedia.org/wiki/R%C3%B8nne
https://no.wikipedia.org/wiki/Bornholm#cite_note-6
https://no.wikipedia.org/wiki/Bornholm#cite_note-7


  

 
 

 Gled deg til:  
✓ Besøk på «solskinnsøen» 

✓ Utflukter til nord og syd på Bornholm 

✓ Lokal fiskelunsj 

✓ Bo på Hotel Abildgaard 

✓ DFDS København-Oslo 

  

PROGRAM  

Vær oppmerksom på at dette programmet er veiledende og endringer kan forekomme.  

Dag.1 – 5.juni:  Bodø-Oslo-København-Bornholm (M) 

Avreise fra Bodø kl.10:30 med Norwegian til Oslo og videre til København hvor vi ankommer 

kl.15:00. Derfra kjører vi med Kombardo Expressen til til Ystad, hvor vi går om bord i fergen 

til Rønne som bruker 1.t. 20.min. Herfra er det busstransfer til Hotel Abildgaard hvor vi skal 

bo under oppholdet.  Middag på hotellet. 

 

Dag.2 – 6.juni: Utflukt Nord-Bornholm (F,L,M) 

Dagen begynner med en god morgenbuffet.  Deretter kommer buss og lokalguide og starter 

sightseeing på Nordbornholm med historie fra middelalderen og fram til i dag Rønne er  

Bornholms hovedstad med ca. 14.000 inbyggere. 

Den gamle bydel er særlig spesiell med stokkroser, bindingsverkshus, og brostein. I Rønne ble 

avslutningen på 2. verdenskrig ganske annerledes enn i resten av Danmark, da byen, akkurat 

som 

Nexø, ble sønderbombet av russiske fly fordi den tyske kommandanten nekte å kapitulere. 

Russerne ble på Bornholm i de følgende 10 månedene. 



Fiskerbyen Hasle begynte for alvor å vokse først på 1800-tallet da havnen ble bygget. 

Sildeindustrien var meget stor i byen i begynnelsen av forrige århundre. 

Senere ble silderøkingen kombinert med råstoffutvinning med produksjon av klinker og rør. 

 

Hammershus er ett av Nord-Europas største borgruiner og et fantastisk skue. Borgen ble 

oppført på slutten av 1100-tallet eller begynnelsen av 1200-tallet. De følgende godt og vel 500 

årene var Hammershus hovedsete for øyas skiftende makthavere. 

I 1743 oppga Kongen endelig Hammershus, og bornholmerne begynte å hente sten fra 

festningen, som forfalt inntil 1822, hvor ruinen ble fredet. 

 
Allinge-Sandvig har fått en særlig plassering på landkartet. Turister har alltid valfartet til 

klippene på den nordlige delen av øya. Her er det hyggelige gater, fine bademuligheter og 

gode restauranter. I 2011 ble den politiske festivalen «Folkemøde»t for første gang avholdt i 

byen. Festivalen vokste meget hurtig, og besøkes nå av over 100.000 deltagere. 

 



Ved Helligdomsklipperne besøker vi de særegne klippepartiene med mange spesielle navn, 

som er oppkaldt etter både personer og lokaliteter. I ”Den sorte gryde” kan du med litt hell se 

Danmarks største edderkopp, som heter ”Grotteedderkoppen.” 

 
Gudhjem sies å være bygget av det stoffet som ”drømme” er laget av. De steile og smale 

gatene med de pene husene gir en helt spesiell stemning, som mange reiser langt for å oppleve. 

I de mange klippehavene finner du både valnøtter- og fikentrær, som har fine betingelser. Du 

får mulighet til å nyte byen på egen hånd, enten før eller etter lunsjen, hvor du kan velge 

mellom den deilige fiskebuffeen på Gudhjem Røgeri med bornholmske fiskespesialiteter, 

 

Siste stopp på dagens rundtur er i den kjente og største av Bornholms fire rundkirker. St. 

Laurentius’ kirke (Østerlars rundkirke) regnes som den eldste av de fire rundkirkene. Man 

antar at kirken er bygd midt på 1100-tallet og har vært brukt både som kirke og vern mot 

fiender fra havet. 

På kvelden er det middag på hotellet. 

 

Dag.3 – 7.juni:   Utflukt til Syd-Bornholm (F,M) 

Morgenbuffe før det blir sightseeing på Syd Bornholm med buss og lokalguide.   

”Svenskehusene” ble gitt som gave av den svenske kongen etter det russiske bombardementet av 

Rønne og Nexø. I dag er disse boligområdene fredet og ligger idyllisk midt i byene. Skogen 

Almindingen byr på meget variert natur, som brytes av mange rifter, skapt i istiden for 10.000 år 

siden. I et spesielt område av skogen kan man være heldig å se bisonokser, som ble utsatt i skogen for 

snart 10 år siden. Bisonen skaper en variert natur når den skraper i skogbunnen og gir mange planter 

og dyr bedre livsbetingelser. 

 

Svaneke er blitt kåret til Danmarks peneste by. I byen finnes mange, små aktive verksteder med glass, 

keramikk, malerier og tekstiler. Byen er et paradis, hvis du har sansen for søtsaker. Det er muligheter 

for å følge med i produksjonen av søtsaker, sjokolade, is og karameller i de små verkstedene og 

butikkene. Melder tørsten seg, så byr Svaneke Bryghus på sitt deilige øl midt på Torvet. Her er det også 

muligheter for å spise lunsj, og vi anbefaler gjerne Bryghusets smørbrød.  

 



 
 

På Sydturen besøker vi Danmarks største vingård, hvor vinbonden tar imot og gir et par smaksprøver 

på gårdens viner, mens han forteller om det å være vinpioner i Danmark. 

Nexø er Bornholms nest største by samt sentrum 

for det danske fiskeri i Østersjøen. I øyeblikket gjennomlever 

 

Nexø en spennende forvandling fra å være en fiskerby til en by med små butikker og verksteder, 

hvor det produseres både keramikk og glass i en kunstnerisk særklasse. Havnen har fortsatt sin plass i 

byen og spiller fint sammen med de mange nye initiativer, som skyter opp omkring den. 

 

Fiskerleiet Snogebæk har en helt spesiell atmosfære. Havnen er anlagt som en øy-havn. Her finner man 

en liten sjokoladefabrikk, glasblåsere, kunsthåndverkere og en isfabrikk. Snogebæk er også et fint sted 

å spise lunsj. 

Ved Dueodde blir det en pause med muligheter for å se det enestående landskapet, hvor stranden 

strekker seg over flere kilometer på begge sider av øyas sydspiss. Sanden er så fin at det før i tiden ble 

brukt som skrivesand og i timeglass. Det merker man når det knaser under skosålene, eller når du lar 

den renne mellom fingrene. 



 

Dag.4 – 8.juni:   Rønne-Ystad-København-DFDS (F,M) 

Etter morgenbuffe er det retur fra Rønne med båt til Ystad og videre med ekspressbuss 

til Købehavn lufthavn.  Herfra blir det tranferbuss til inn til sentrum av København,  hvor vi 

går om bord i DFDS skip til Oslo.  Her har vi innvendige lugarer og middag serveres på 

kvelden etter at båten har forlatt København. Om bord kan du nyte skipes fasiliteter,  

underholdnng og kanskje shoppe litt. 

 

Dag.5 – 9.juni:   DFDS-OSLO-Bodø (F)  

Før vi ankommer Oslo spiser vi en solid frokost mens vi seiler inn Oslofjorden.  Ved ankomst 

venter bussen som kjører til Gardermoen,  hvor det er avgang med Norwegian kl.13.20 til  

Bodø. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLIK BOR DU  

 
Hotel Abilgaard 

Tejneveien 100 

3770 Allinge  

Hotellet ligger i vakre og rolige omgivelser på Nordbornholm like ved vannet. Det er et 

svømmebasseng på hotellet. Oppholdet inkluderer frokostbuffet, brus hele dagen (kaffe, te og 

juice på dagtid) og stor skiftende kveldsbuffet med øl, vann og vin inkludert mellom kl. 18-21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DFDS København-Oslo 

 
 

 



REISE- OG PRISINFORMASJON   
Pris pr. person i dobbeltrom:       Kr.  14.980,- 

Enkeltromstillegg:          Kr.    2.950,-    

Reiseperiode           5. – 9.juni 2024 

 

Alle tider er lokale tider. Vær oppmerksom på at eventuelle endringer på flytider er utenfor Aller 

travels kontroll.  

  

Prisen inkluderer:  

• Bodø-København og Oslo-Bodø inkl. alle avgifter  

• Kombardo Expressen København Lufthavn-Ystad med retur 

• Båt Ystad-Rønne med retur 

• Transfer Rønne – hotell med retur 

• 3 overnattinger i dobbeltrom på Hotel Abildgaard 

• 3 frokoster 

• 3.middager inklusiv drikke til maten 

• Utflukt til Nord-Bornholm med lunsj 

• Utflukt til Syd-Bornholm med vinsmaking 

• Transfer København Lufthavn til DFDS 

• 1 overnatting i innvendig dobbel lugar med middag og frokost 

• Transfer DFDS Oslo til Oslo Lufthavn Gardermoen 

• Reiseleder fra Aller Travel 

  

 

 

Ikke inkludert: 

• Drikke til maten – ikke omtalt 

• Måltider ikke omtalt 

• Reiseforsikring 

 

 

Verdt å vite  

• For å delta på turen må du være selvhjulpen og kunne håndtere din egen bagasje. Det kan 

ikke forventes at våre reiseledere skal bistå med dette.  

• Generelt egner ikke våre reiser seg for den som har vondt for å gå. På utfluktene er det ofte 

mye gåing og det forventes at man skal kunne gå i et jevnt tempo og holde følge med 

gruppen.  

• Spesielle behov på flyreisen og underveis på turen må opplyses om ved påmelding.    

 

 


